
QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 20142 CADERNO 4

Servidor(es): 
3324117/FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA COSTA (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 05/07/2014 a 05/07/2014
3324117/FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA COSTA (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 08/07/2014 a 08/07/2014<br
Ordenador: JANE MARIA DE BELÉM TAVARES DOS SANTOS

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708644

PORTARIA Nº 320  DE 24 DE  JUNHO DE 2014
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores 
abaixo relacionados, referente ao mês de JULHO/2014.

MATRÍCULA NOME P.GOZO P. 
AQUISITIVO

5891119-1 Abílio Augusto Bastos Franco Filho 14.07.14 a 
12.08.14

13.07.13 a 
12.07.14

32654-1 Adma De Campos Jordy de 
Almeida

01.07.14 a 
30.07.14

01.02.13 a 
31.01.14

80845881-1 Alex Almeida dos Santos 01.07.14 a 
30.07.14

13.06.13 a 
12.06.14

32735-1 Alfredo Andrade  dos Reis 17.07.14 a 
15.08.14

01.06.12 a 
31.05.13

57212046-2 Alison Jose da Silva Borges 14.07.14 a 
12.08.14

14.06.13 a 
13.06.14

57192745-2 Almir Figueiredo Modesto 07.07.14 a 
05.08.14

01.12.12 a 
30.11.13

32964-1 Ana Lucidea Rodrigues Leitão 01.07.14 a 
30.07.14

01.04.13 a 
31.03.14

57194237-1 Anselmo do Amaral Paes 07.07.14 a 
05.08.14

20.02.13 a 
19.02.14

54185765-2 Dayseane Ferraz da Costa 01.07.14 a 
30.07.14

04.10.12 a 
03.10.13

54185765-2 Denílson Maia dos Santos 01.07.14 a 
30.07.14

18.12.12 a 
17.12.13

32662-1 Doraly Nazaré Costa Amaro 17.06.14 a 
16.07.14

01.04.13 a 
31.03.14

54185351-4 Edite Dias dos Santos 01.07.14 a 
30.07.14

01.06.13 a 
31.05.14

80845876-1 Eduardo Luis dos Santos 01.07.04 a 
30.07.14

22.06.13 a 
21.06.14

5039029-2 Elaine Maria Matos Soares 07.07.14 a 
05.08.14

14.01.13 a 
13.01.14

57234434-1 Elisonete Rodrigues Cardoso 07.07.14 a 
05.08.14

25.11.12 a 
24.11.13

30198-1 Emanuel Jose Franco Ferreira 15.07.14 a 
13.08.14

08.03.12 a 
07.03.13

57192489-1 Érika Daniella Rodrigues Lima 01.07.14 a 
30.07.14

07.01.13 a 
06.01.14

80845880-1 Fabio Douglas Castelo de Santana 01.07.14 a 
30.07.14

14.06.13 a 
13.06.14

57196665-1 Fagner Monteiro Silva 01.07.14 a 
30.07.14

29.04.13 a 
28.04.14

716286-1 Gilmar Figueiredo Campos 01.07.14 a 
30.07.14

01.06.13 a 
31.05.14

5890188-1 Gustavo Henrique Silva da Costa 01.07.14 a 
30.07.14

08.06.13 a 
07.06.14

57220462/1 Hitome Nogushi 21.06.14 a 
20.07.14

27.08.11 a 
26.08.12

5568781-2 Íris Letiere Santos Menezes 01.07.14 a 
30.07.14

02.08.12 a 
01.08.13

80846103-1 Jheime Matos de Sousa 16.07.14 a 
14.08.14

04.07.13 a 
03.07.14

54182687-2 Jorge Luiz Oliveira Pantaleão 01.07.14 a 
30.07.14

01.11.12 a 
31.10.13

57205379-2 José Francisco dos Santos Junior 12.07.14 a 
10.08.14

12.07.13 a 
11.07.14

2004763-2 Jose Laércio Figueiredo Cardoso 08.07.14 a 
06.08.14

05.01.13 a 
04.01.14

57200916-1 Jose Nonato Cardoso Monteiro 05.07.14 a 
03.08.14

05.08.12 a 
04.08.13

5891289-1 Kleyton Belém Matos Faro 07.07.14 a 
05.08.14

01.08.12 a 
31.07.13

80845866-1 Leandro José Monteiro Ribeiro 01.07.14 a 
30.07.14

27.06.13 a 
26.06.14

33227-1 Leila de Fátima Souza da Rocha 07.07.14 a 
05.08.14

01.06.13 a 
31.05.14

57191422-1 Leonardo da Silva Torii 02.07.14 a 
31.07.14

12.12.12 a 
11.12.13

80845862-1 Lindemberg Silva de Assis 07.07.14 a 
05.08.14

20.06.13 a 
19.06.14

54186957-1 Luciana dos Santos Bezerra 16.07.14 a 
14.08.14

01.07.13 a 
30.06.14

5849322-8 Luciana Silva de Abreu Almeida 01.07.14 a 
30.07.14

10.01.13 a 
09.01.14

57194906-1 Luis Fernando de Oliveira Alves 01.07.14 a 
30.07.14

28.02.13 a 
27.02.14

54190984-2 Manoel de Jesus Santos Barreto 02.07.14 a 
31.07.14

30.06.13 a 
29.06.14

55586470-2 Marcos Monteiro Almeida 02.07.14 a 
31.07.14

09.06.13 a 
08.06.14

33081-1 Maria das Graças Ferreira 
Albuquerque

14.07.14 a 
12.08.14

01.05.13 a 
30.04.14

55588560-3 Micicleia Cunha dos Passos 02.07.14 a 
31.07.14

02.05.13 a 
01.05.14

5275288-1 Milton Pinto Soeiro 01.07.14 a 
30.07.14

16.05.13 a 
15.05.14

57190416-1 Nelson José Nabiça Pereira 15.07.14 a 
13.08.14

16.10.12 a 
15.10.13

32468-1 Nilson Serrão de Oliveira 02.07.14 a 
31.07.14

01.06.13 a 
31.05.14

5574080-4 Patrícia do Socorro Silva Portal 
Marinho

14.07.14 a 
12.08.14

01.01.13 a 
31.12.13

55587556-2 Paulo Roberto do Canto Lopes 01.07.14 a 
30.07.14

01.03.13 a 
28.02.14

32069-1 Pedro Maia da Conceição 01.07.14 a 
30.07.14

16.01.13 a 
15.01.14

80845883-1 Raimunda Lucinete Farias de 
Carvalho Tabosa

03.07.14 a 
01.08.14

13.06.13 a 
12.06.14

54185394-2 Raimundo Amilson de Sousa 
Pinheiro

01.07.14 a 
30.07.14

22.11.12 a 
21.11.13

57207982-3 Regina do Socorro Santiago Xavier 02.07.17 a 
31.07.14

01.07.13 a 
30.06.14

5796989-6 Renata de Fátima da Costa Maués 03.07.14 a 
01.08.14

18.01.13 a 
17.01.14

54191826-2 Roberta Ferreira da Costa de 
Oliveira

02.07.14 a 
31.07.14

27.06.13 a 
26.06.14

33391-1 Rodolfo Domingos  e Silva Cerveira 07.07.14 a 
05.08.14

01.05.12 a 
30.04.13

5080074-1 Ronaldo Bittencourt Lourenço 01.07.14 a 
30.07.14

07.01.13 a 
06.01.14

32328-1 Samuel Sostenes  de Sales Ramos 21.07.14 a 
19.08.14

01.03.13 a 
28.02.14

2015994-1 Sergio Alencar de Mello 03.06.14 a 
02.07.14

03.06.13 a 
02.06.14

715832-1 Sonia Margareth Santiago 14.07.14 a 
12.08.14

01.02.13 a 
31.01.14

57188661-2 Tales Santos de Castro 07.07.14 a 
05.08.14

21.06.13 a 
20.06.14

54189340-2 Thais Zumero Toscano 01.07.14 a 
30.07.14

24.01.13 a 
23.01.14

32875-1 Vanilda Pompeu da Silva Sales 02.07.14 a 
31.07.14

01.03.13 a 
28.02.14

80845898-1 Wagner Jose da Silva Cardoso 14.07.14 a 
12.08.14

09.06.13 a 
08.06.14

715476-1 Walquiria Oliveira Leite 07.07.14 a 
05.08.14

01.03.13 a 
28.02.14

8042961-1 Weldom Diego da Silva Cardoso 21.07.14 a 
19.08.14

07.06.13 a 
06.06.14

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 24 de junho de 2014.
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES
Secretária Adjunta /SECULT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707980

Inexigibilidade: 276/2014
Data: 13/06/2014
Valor: 1.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Banda de 
Funk Bonde das Fabulosas por sua apresentação no evento 

Tradicional Arraial de Todos os Santos no dia 05 de junho de 
2014 em Marituba/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Luana Raphaela de Oliveira Ramalho
Endereço: Cj Marituba, Bairro: Marituba, 13
CEP. 67105-780 - Ananindeua/PA
Telefone: 9188254614 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707997

Inexigibilidade: 277/2014
Data: 20/06/2014
Valor: 1.200,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Companhia de 
Dança Elite por sua apresentação no evento Quadra Junina no 
dia 23 de junho de 2014 em Baixo Itacuruça/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Patrícia Brito dos Santos
Endereço: Rua Jose Pinheiro Rodrigues, Bairro: Betania, 3616
CEP. 68445-000 - Barcarena/PA
Telefone: 9193143787 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708043

Inexigibilidade: 278/2014
Data: 04/06/2014
Valor: 5.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Grupo 
Parafolclórico Frutos do Pará por sua apresentação no evento 
Projeto Açai no Sesc Castanhal no dia 05 de junho e no Projeto 
XXV Feira da Cultura Arraial Urumajó no dia 28 de junho de 2014 
em Augusto Correa/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, Inciso III da Lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: RAIMUNDA NAZARÉ CONCEIÇÃO DE AZEVEDO
Endereço: Psg João Coelho, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 100
CEP. 66113-090 - Belém/PA
Telefone: 9196017945 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708062

Inexigibilidade: 279/2014
Data: 01/07/2014
Valor: 2.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Grupo 
Ukaraman por sua apresentação no evento Festival do Mingau 
no dia 05 de julho de 2014 em Nova Timboteua/Pa. 
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Nalu Suely Miranda Paixão
Endereço: Psg Mucajá, Bairro: Sacramenta, 251
CEP. 66120-080 - Belém/PA
Complemento: casa fundos 3
Telefone: 9188591696 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708086

Inexigibilidade: 280/2014
Data: 13/06/2014
Valor: 3.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor do Musicista 
Jonatas dos Santos Cardoso por sua apresentação no evento II 


